

یادداشت

چالش همیشگی با آژانس

سیدجلال ساداتیان
کارشناس روابط بین الملل

ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی همواره بایکدیگر مسائلی داشته و برخی پیرونده های ایران در این نهاد آنگذشته به این سو باز بوده است. اینکه در گذشته آقای گروسی اعلام کرده بود که ایران بسیار بیشتر از حدودی که بر اساس برجام می توانسته اقدام به غنی سازی اورانیوم کند؛ به سمت غنی سازی با غنای بالا حرکت کرده و حجم اورانیوم غنی شده در ایران چندین برابر مفاد برجام است، خود بیان کننده آن است که اختلافاتی بین ایران و آژانس وجود دارد. از سوی دیگر آژانس گویا معتقد است که ایران این غنی سازی را هم با استفاده از سانتریفیوژهای پیشرفته انجام می دهد. از سوی دیگر برخی در ایران اظهاراتی در ارتباط با حرکت به عبور از آستانه هسته ای می کنند؛ که این اظهارات موجب شده با وجود حجم غنی سازی اورانیوم در ایران آژانس به دیده دیگری به اقدام ایران در غنی سازی در برابر خروج آمریکا از برجام بنگرد. یکی دیگر از چالش های ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی مربوط به حضور برخی از بازرسان آژانس در ایران است. از قرار معلوم ایران برخی از بازرسان آژانس راه ندهاده است. هر چند آقای اسلامی اعلام کرده اند که هیچ کدام از بازرسان آژانس ممنوعیتی برای ورود به ایران ندارند. این موارد باعث شده چالش هایی بین ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی وجود داشته باشد. گاهی البته این چالش ها به علت مذاکراتی که بین مقامات سیاسی و فنی ایران و آژانس صورت گرفته رو به کاهش گذاشته و در برخی مواقع نیز بر عمق چالش های ایران با آژانس در این نهاد افزوده شده است. با این وجود همواره کوشیده شده در نشست های اخیر آژانس قطعنامه ای علیه ایران صادر نشود. این عدم صدور قطعنامه به رغم آن است که گروسی نیز گزارش های چندین مثبتی را در ارتباط با مسائله هسته ای ایران به شورای حکام نداده که بیابانه ای علیه ایران در دوره های گذشته صادر نشده بود. این بار البته رویایی ها مسیر دیگری را در دستور کار قرار داده بودند و شاید به دنبال آن هستند که با این قطعنامه به گونه ای به ایران اخطار دهند. البته آمریکایی ها نیز بیابانی رفتار کردند و چون در حال مذاکره با ایران در مینسک هستند تا توافقنامه در ارتباط با رفتارهای هسته ای ایران سختگیری کنند. از جمله دلایل این رفتار این بود که آنها شرایط درونی ایران را به تصویر کشیده اند چرا که ایران اکنون رئیس قوه مجریه و رئیس جمهور خود را در دست داده است و فایده های ندارد در شرایطی که مذاکراتی بین ایران و آمریکا وجود دارد؛ غریب با خواهند قطعنامه ای را علیه ایران به تصویب برسانند. چرا که هر گونه اقدامی علیه تهران موجب می شود که ایران رفتارهای خود را دچار تغییراتی کند که در مجموع به نفع میز مذاکرات نخواهد بود.

دیدگاه

آیت... سید حسن خمینی

دولت باید موانعی را برای طمع ورزی به محیط زیست ایجاد کند

آرمان ملی: سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه به عنوان یازارن رئیس جمهور شهید، برای حفظ میراث ایشان باید در دو عرصه تلاش کنیم، اظهار کرد: عرصه اول برگزاری سالم، امن و مشارکتی انتخابات و عرصه بعدی تداوم فعالیت های دولت به شکل جهادی و بدون هیچ گونه خلل و کندی است. محمد مخبر در جلسه صبح چهارشنبه هیات دولت، ضمن تسلیت دوباره سالروز رحلت امام راحل و نیز گرامی داشت یاد شهدای بوم... ۱۵ خرداد، با بیان اینکه بالاترین افتخار شخص شهید

رئیس دولت مردمی تبعیت کامل از رهبر معظم انقلاب اسلامی بوده و هست، تصریح کرد: در انتخابات پیش رو نیز فرمایشات و منویات ایشان نصب العین همه اعضای دولت است. سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر زمینه سازی برای مشارکت پرشور مردم در انتخابات و سلامت کامل افزود: در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی نیز که از سوی دولت مردمی برگزار شد، رئیس جمهور شهید تاکید جدی بر سلامت کامل فرآیند برگزاری انتخابات و عدم هرگونه فعالیتی له یا علیه نامزد ها از سوی مسئولان اجرائی داشتند که این تأکیدات بحمد... به بهترین نحو رعایت شد. مخبر با بیان اینکه ما به عنوان یازارن رئیس جمهور شهید، برای حفظ میراث ایشان باید در دو عرصه تلاش کنیم، اظهار کرد: عرصه اول برگزاری سالم، امن و مشارکتی انتخابات و عرصه بعدی تداوم فعالیت های دولت به شکل جهادی و بدون هیچ گونه خلل و کندی است. سرپرست ریاست جمهوری تصریح کرد: این دولت تا روز و ساعت آخر که کار به دولت بعدی سپرده شود، کارها را با همان روحیه جهادی رئیس جمهور شهید ادامه خواهد

سرپرست ریاست جمهوری تاکید کرد لزوم برگزاری انتخابات مشارکتی، امن و سالم



داد و با هر مدیر یا فردی که در کارها تعلل ورزید به اخلاص ایجاد کند، برخورد خواهد شد. مخبر در ادامه سخنانش با اشاره به دغدغه های رئیس جمهور شهید در زمینه ضرورت صیانت از محیط زیست در توسعه، از رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست خواست تا با جدیت این راهبردی شهید دکتر رئیسی را دنبال کند. سرپرست ریاست جمهوری همچنین به وزیر صنعت، معدن و تجارت ماموریت داد تا جلسات ستاد تنظیم بازار را به شکل یک روز در میان برگزار کرده و گزارش پیش بازار را به شکل مستمر به وی ارائه کند. مخبر در بخش دیگری از سخنانش با تشکر از سفر منطقی سرپرست وزارت امور خارجه تاکید کرد: دیپلماسی فعال و حمایت از حقوق مردم مظلوم فلسطین راهبردی اساسی جمهوری اسلامی ایران و مورد تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی است که با جایه جایی دولت ها تغییر نکرده و همه موظف به پیگیری جدی آن هستیم. سرپرست ریاست جمهوری در بخش پایانی سخنانش با اشاره به حساسیت رئیس جمهور شهید نسبت به پیگیری وضعیت و بهبود شرایط کاری فعالان صنایع دستی، با تاکید بر تلاش برای اجرائی شدن دستورالعمل رئیس جمهور شهید در این زمینه، گفت: صنایع دستی

جزو مزیت های کشور است؛ در این عرصه علاوه بر اینکه ایجاد اشتغال مرکزی ارجمند اعلام کنند. «تاکید بر بسیج همه امکانات در زمینه حمل و نقل و به ویژه بهره گیری از ظرفیت مسیرهای دریایی برای انتقال زائرین دیگر کشورها به عراق»، «اهتمام ویژه نسبت به تامین غذای سالم، آب شرب کافی و تمهیدات بهداشتی و درمانی برای جلوگیری از گرم زدگی»، «تسریع در تکمیل طرح های نیمه تمام موثر روز روز برگزاری مراسم اربعین»، «تمهید سازو کاری برای جلوگیری از خمد رسانی به زائرین در ۱۰ روز پایانی ماه سفر» و «دستور ویژه به وزرای صمت، امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی و رئیس کل بانک مرکزی برای تامین اتوبوس رانک برای حمل و نقل زائرین»، از دیگر محورهای مهم سخنان مخبر در این جلسه بود. سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به مردمی بودن راهبیمای عظیم اربعین حسینی (ع) و برهماستگی لازم به تشکل های مردمی و گروه های جهادی در مراسم اربعین امسال و همچنین ضرورت پرهیز از تصمیمات خلق الساعه که منجر به توقف زائرین در پایانه های مرزی شود تاکید کرد.

کوتاه

توقیف شناور حامل سوخت قاچاق

رئیس کل دادگستری هرمزگان از توقیف یک فروند شناور حامل سوخت قاچاق در آب های خلیج فارس خبر داد. مجتبی قهرمانی اظهار داشت: با هماهنگی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان مرزی قسم، مأموران دریابانی پس از شناسایی یک فروند شناور حامل سوخت قاچاق در آب های خلیج فارس، نسبت به توقیف آن اقدام کردند. وی با اشاره به دستگیری ۵ نفر در این رابطه، خاطرنشان کرد: در بازرسی از این شناور ۴۵ هزار لیتر سوخت قاچاق کشف و ضبط شده است. قهرمانی با بیان اینکه مرتکبان قاچاق سازمان یافته سوخت علاوه بر جریمه نقدی و مجازات حبس به ضبط اموال ناشی از جرم نیز محکوم می شوند، گفت: در راستای اجرای ماده ۲۰ قانون مبارزه با قاچاق کالا، شناور دخیل در امر قاچاق نیز توقیف و علاوه بر مجازات های مقرر در ماده مذکور، معادل ارزش وسیله نقلیه به جریمه نقدی حامل اضافه می شود. وی یادآور شد: سوخت های کشف شده از شناور یاد شده هم طبق روال قانونی با دستور قضایی تحویل شرکت پخش و توزیع فرآورده های نفتی شده و به چرخه توزیع قانونی برمی گردد.

دیدار با محسن رضایی

امیرحسین قاضی زاده هاشمی و محمدرضا پورابراهیمی داوطلبان کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری با محسن رضایی دیدار و گفت و گو کردند. پس از پایان مهلت ثبت نام داوطلبان کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم، دور تازهای از دیدارهای برخی داوطلبان کاندیداتوری با محسن رضایی با هدف اجماع سازی در جریان اصولگرایی آغاز شد. امیرحسین قاضی زاده هاشمی و محمدرضا پورابراهیمی از داوطلبان کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری نیز در همین راستا با محسن رضایی در زمینه «اجماع نیروهای انقلاب» مشورت و گفت و گو کردند.

راهکار خزعلی

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری تقدیم نامزدهای انتخابات به دین و فرهنگ اصیل ایرانی اسلامی را مانع از بروز بداخلاقی هایی دانست که در برخی دوره های انتخابات شاهدش بودیم. انسبه خزعلی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره لزوم رعایت اخلاق در رقابت های انتخاباتی، اظهار کرد: اگر تقید نامزد های انتخابات به دین و فرهنگ اصیل ایرانی اسلامی ما بیشتر انجام شود، شاهد برخی بداخلاقی ها که در برخی دوره های انتخابات انجام شده، نخواهیم بود. وی ادامه داد: تاکید مقام معظم رهبری هم بر رعایت همین فرهنگی است که تمدن ساز است و امیدوارم این انتخابات نمونه کامل اخلاق باشد.

آمادگی صداوسیما برای انتخابات

رئیس سازمان صداوسیما گفت: تقریباً تمام زیرساخت ها برای برگزاری مناظره ها و دیگر برنامه های انتخاباتی آماده شده است. پیمان جبلی اظهار کرد: رسانه ملی هم مثل بقیه دستگاه های دیگر در حوزه انتخابات با یک شرایط پیش بینی نشده مواجه شد و اقداماتی که در دوره های پیش ظرف یک سال برای آماده سازی زیرساخت ها و طراحی برنامه ها اتفاق می افتاد، در زمانی بسیار کوتاه تاگزیر به انجام آن شدید. وی افزود: با همت و جدیت همکاران ما در صداوسیما، تقریباً تمام زیرساخت ها برای برگزاری مناظره ها و دیگر برنامه های انتخاباتی آماده شده اما برنامه تا قبل از اعلام نظر نهایی شورای نگهبان هیچکدام از این پیش بینی ها قطعی نیست. جبلی ادامه داد: ما منتظر اعلام نظر نهایی شورای نگهبان هستیم، اما از جهت آماده شدن زیرساخت های لازم در تولید فنی، طراحی برنامه ها، محورها و پرسش ها آمادگی لازم تقریباً وجود دارد. وی ادامه داد: مجری هنوز قطعی نیست. اسامی چند نفر از همکاران در دست بررسی است که امیدوارم تا اوایل هفته آینده در این زمینه اطلاع رسانی می شود.

پنجشنبه

۱۴۰۳ • ۰۳ • ۱۷

سال هفتم شماره ۱۸۴۵

armanneli.ir



پرهیزکاندیداهاز تهمت زدن



وزیر کشور درباره توصیه به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری برای رعایت اخلاق در جریان رقابت ها و در مناظرات انتخاباتی گفت: این مساله در قانون انتخابات هم آمده است که کاندیدها از تحریب یکدیگر خودداری کنند و برنامه های خودشان را بگویند و از تهمت زدن و مسائل شبیه به این خودداری کنند. احمد وحیدی با بیان اینکه اخلاق انتخاباتی باید خیلی جدی برقرار باشد، اظهار کرد: به خصوص با این جو معنوی ارزشمندی که بر اثر شهادت عزیزانمان و به ویژه آیت... رئیسی حکم فرما شده است باید حتما مراقبت کنند که این جو خوب دچار خدشه نشود. وی ادامه داد: راه این مساله هم همین است که نامزدها برنامه خودشان را بگویند و از تحریب همدیگر جلوگیری کنند تا مردم شناسند که هرکسی چه برنامه ای دارد و بتوانند بهترین را انتخاب کنند.

سعه صدر شورای نگهبان



دبیرکل حزب جمهوری ت ایران گفت: اگر شورای نگهبان باسعه صدر برخورد کنند، کاندیداهای مطرح و قابل توجه اصلاح طلبان و مردم تایید شوند، انتخابات پرشوری برگزار می شود. رسول منتجب نیا اظهار کرد: اولویت برای اصلاح طلبان کاندیدایی اصلاح طلب با فکر و عقیده خودشان است. در سال ۹۲ انتخاب بین فردی که به طور کلی مورد تایید اصلاح طلبان نیست و فردی که در سطح مورد قبول آنان است، بود لذا ترجیح دادند که فردی را که دارای اشکال کمتری بود، حمایت کنند. امیدواریم اصلاح طلبان بتوانند روی کاندیدای اصلاح طلب قوی، مدیر و مدبر اتفاق نظر کنند. وی تصریح کرد: اگر مردم احساس خطر کنند، مسئله یک بخشی از آن به حاکمیت بازگشته و بخش دیگر هم به مدیریت اصلاح طلبان که یک فرد قوی را انتخاب کنند.

آینده های بهتر با مشارکت حداکثری



رئیس کمیسیون شوراهای مجلس یازدهم اظهار داشت: ملت وفادارمانند همیشه در صحنه حاضر خواهد شد. این حضور باشکوه مردم و مشارکت حداکثری آنان در انتخابات نشان دهنده جایگاه نظام در بعد بین المللی و قدرت مردمی که در پشت این نظام وجود دارد، خواهد بود. حضور مردم در صحنه همواره برای دشمنان نظام در آدر بوده و مردم ما با بصیرت پای صندوق های رای حاضر خواهند شد. محمد صالح جوکار گفت: یقیناً مردم با حضور باشکوه خود در انتخابات سبیلی دیگری را بر صورت دشمن خواهند زد. وی تصریح کرد: می تواند برای جمهوری مردم فردی با مشارکت حداکثری مردم فردی که واقعا دلسوز مردم بوده و می تواند مشکلات مردم را حل کند در این جایگاه قرار خواهد گرفت و آینده بهتری برای کشور رقم خواهد خورد.

گزارش «آرمان ملی» از تلاش های اروپایی ها در شورای حکام علیه ایران تصویب قطعنامه سیاسی در سازمانی فنی

آرمان ملی - احسان اسقایی: اروپایی ها می کوشند شرایط را برای ایران سخت کنند از چند روز قبل اعلام کرده بودند که قصد دارند پرونده ایران را به شورای حکام آژانس می فرستند. از این رو برخی از تحلیلگران که معتقد بودند اروپا به خاطر مساله اوکراین شمشیر را از رو بسته است حتی ممکن است روند را در شورای حکام به سمتی برسد که یک قطعنامه علیه کشورمان در ارتباط با همکاری ایران با بازرسان این آژانس صادر شود. البته از قبل اعلام شده بود که آمریکاها با این اقدام اتحادیه اروپا به علت آنچه مذاکرات تهران و آمریکا به واسطه کشورهای عربی اعلام شده است موافقت چندانی ندارد یا این وجود شاهد بودیم که قطعنامه ای علیه ایران که بیشتر جنبه تشریفاتی دارد در شورای حکام تصویب شد.

قطعنامه ای تشریفاتی علیه ایران

خبرگزاری رویترز به نقل از گروهی از دیپلمات ها نوشته است که شورای حکام ۲۵ کشوری سازمان ملل متحد روز چهارشنبه قطعنامه ای را تصویب کرد که در آن از ایران می خواهد همکاری های خود با این سازمان را افزایش دهد و ممنوعیت اعمال شده بر بازرسان ارشد این آژانس را لغو کند. این قطعنامه که توسط بریتانیا، فرانسه و آلمان پیشنهاد شد با ۲۰ رای موافق، ۲ مخالف و ۱۲ رای ممتنع به تصویب رسید.

تاکید مشترک ایران، روسیه و چین

اما در آن سوی ماجرا، سه کشور ایران، چین و روسیه با تاکید بر اینکه مفاد برجام همچنان معتبر است به کشورهای غربی که با بدعهدی و بی عملی خود، اجرای این توافق را به بن بست کشانده اند توصیه کردند که با نشان دادن اراده سیاسی، گام های لازم را برای از سرگیری اجرای توافق سال ۹۴ بردارند. ایران، چین و روسیه با تاکید بر اینکه «ما از هیچ تلاشی برای بازگرداندن برجام دریغ نکردیم» یادآور شدند که در نتیجه ۸ دور مذاکرات وین، آمادگی خود را برای توافق درباره از سرگیری اجرای برجام بر اساس متن اوت ۲۰۲۲ اعلام کردند. این درحالیست که بر اساس بیانیه یاد شده، «سایر شرکت کنندگان برجام - فرانسه، آلمان و انگلیس - همچنین آمریکا»، با وجود وعده های خود، روند بی عملی انتخاب کردند و هدف مشترک ما را برای از سرگیری اجرای برجام، به خاطر ملاحظات سیاسی خود نادیده گرفتند.